

Silkeborg Flytteforretning
Stagehøj Tværvvej 8
8600 Silkeborg

Att.: Peter Svendsen
simove@post9.tele.dk

6. september 2017

Miljøtilsyn hos Silkeborg Flytteforretning, Stagehøj Tværvvej 8, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2017.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Den 20.000 L store nedgravede tank til dieselolie skal inspiceres. Det er aftalt at det bliver gjort indenfor 3 måneder og at inspektionsrapporten til Silkeborg Kommune inden 1. december 2017.
2. Motorolietanken, som er taget ud af drift skal fjernes fra ejendommen (eller påfyldningssludsen fjernes), så der kan hældes olie på tanken inden den 1. december 2017. Dokumentation skal indsendes til Silkeborg Kommune.
3. Olie og kemikalier skal opbevares i overensstemmelse med Silkeborg Kommunes [forskrift](#) inden den 1. december 2017. Olie og kemikalier kan fx opstilles spildbakker. Billedokumentation skal indsendes til Silkeborg Kommune.
4. Det henstilles at kompressoren efterses

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration"

<https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 8970 1503 eller hl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Hanne Bach Lorentzen
Civilingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	29. august 2017
Virksomhed	Silkeborg Flytteforening
CVR-nummer	11364594
P-nummer	1000223221
Adresse	Stagehøj Tværvej 8
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Peter Svendsen
E-mail	simove@post9.tele.dk
Telefonnummer	86823611
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg med mere end 3 køretøjer
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Peter Svendsen og Peter Hansen
Tilsynsførende	Hanne Lorentzen

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med vognmandsforretning i forbindelse med en flytteforretning.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor arealbrug, tanke, vaskeplads og påfyldningsplads fremgår.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

10 lastbiler, hvoraf 3 pt. ikke er i brug (afmonteret nummerpladen), 4 gaffeltrucks og 2 mindre lastbiler.

Mindre service bliver foretaget i eget serviceværksted som er indrettet med én smøregrav uden afløb med udstødningsgasudsugning. Til opsamling af vand er der indrettet en grube. Til opsamling af gulvvaskevand. Der var lidt vand uden olie i gruben ved tilsynet.

Virksomheden har en halvautomatisk vaskemaskine til vask af lastbilerne.

Virksomheden har en udendørs vaskeplads i beton med afløb til særskilt sandfang og påfyldningspladsens olieudskiller.

Virksomhedens påfyldningsplads er udenfor og i beton med afløb til sandfang og olieudskiller. Pladsens er uden revner overhovedet.

Virksomhedens processer

Virksomheden beskæftiger sig med vognmandsvirksomhed, vask af lasbiler mm og mindre reparation af lastbiler.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 1574 m². Heraf udgør lagerlokaler størstedelen.

Antal ansatte

Der er beskæftiget 8 personer på virksomheden.

Driftstid

Der er bemanning døgnet rundt.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Dieselolie, brændstof	Nedgravet tank	-
Motorolie	Tromler i værksted	500 L
Hydraulikolie	Tromle i værksted	60 L
Gearolie	Tromle i værksted	60 L
Sprinklervæske		200 L
Kølevæske		-
Fortynder eller andet til affedtning		20 L
Maling til pletmaling af bilerne	I værksted	-
Svovlsyrer	Dunk i værksted	-
Optimatic Glans Shampoo	I værkstedet	-
Optimatic Glans Skyllevoks	I værkstedet	-
Alrener 2001	I værkstedet	-
TG22 (alkalisk renevæske)	I værkstedet	-

Opbevaring og håndtering

Der anvendes små mængder af hydraulikolie, gearolie og fortynder og andet til affedtning.

Der anvendes kun maling til pletning af småskader og er derfor i meget små mængder.

I værkstedet opbevares både hydraulikolie, gearolie og spildolie i smøregraven, hvorfra der ikke er afløb.

Dunk med svovlsyre og dunke med sæbe mm. opbevares på gulvet i værkstedet, hvor der er mulighed for at det løber i kloak ved uheld og lækage. Dette er ikke overensstemmelse med Silkeborg Kommunes forskrift for olie og kemikalier. .

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/Transportør	Modtager (hvis muligt at få oplyst)
Spildolie	200 L tromler i graven	1000 L	Avista oil	
Oliefiltre	Special container	50-60 stk	DSA	
Pap/papir/plast	Container	-	Kører selv	Affaldscenter Tietgensvej
Olieudskillere og sandfang	-		FKS Slamson	REVAS
Erhvervsaffald	660 L skraldespand	Tømmes ugentligt	Marius Pedersen	
Dagrenovation	Skraldespand	-	Meldgård	
Metalaffald	I tromler i værksted	-	Kører selv	Bradal Produktforretning
Spraydåser	Papkasse	10-20 stk	Virksomheden selv	Affaldscenter Tietgensvej
Batterier/akkumulatører	Lukket container	10 stk	Kører selv	Bradal Produktforretning

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Når der er behov for tømning af spildolietromlen, som opbevares i smøregraven, bliver der ringet efter Avista oil (tidligere Dansk Olie Genbrug).

Olieudskilleren tømmes to gange årligt. Senest den 4. juli 2017

Virksomhedens motorrensebar tømmes ca. hver 4. år af Avista oil.

Affald i øvrigt

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning på virksomheden fra værkstedet.

Afkastnr.	Afkasthøjde	Rensning
1	Smøregrav	ingen
2	Rumudsugning i værksted	ingen
3	CO ₂ -svejsning	ingen

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af oliefyr. Der er en-strengt rørføring mellem tanke og fyr.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabriktionsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registeret i BBR?
1	Dieselolie/ fyringsolie	Underjordisk	20.000 L	1983		Tek 2
2	Fyringsolie	Overjordisk	1.800 L	2001	2041	Tek 4
3	Motorolie	Overjordisk, udendørs	1.800 L	1997	2027	Tek 3
4	Fyringsolie	Overjordisk	1.800 L	2007	2047	Tek 5

Dieselolietanken på 20.000 L blev sidst rensset og inspiceret i foråret 2007, og skal derfor inspiceres i år. Det er aftalt, at det sker inden for 3 måneder efter tilsynsdatoen.

Der blev ved tilsynet oplyst, at der føres pejlerregnskab for dieselolietanken ved hver levering (ca. hver 2.-3. uge).

Alle overjordiske tanke står på fast underlag og har overfyldningsalarm.

Pistol og slange

Slangen var i fin stand. Slange kan i princippet nå ud over tankningspladsen men tanken foregår altid på pladsen eller spærrer lasten bilen for andre biler.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

Vaskepladsen er befæstet med beton, og afløbet er tilsluttet et sandfang samt olieudskilleren. Der anvendes vaskeslange og vaskemidler på vaskepladsen. De anvendte vaskemidler fremgår af tabellen over råvarer. Til tider anvendes også en halvautomatisk vaskemaskine med dyser.

Det varierer hvor meget der vaskes på vaskepladsen, men der vaskes ca. 2 lastbiler pr. uge.

Olieudskilleren er en 1000 L Trix-udskiller uden flydelukke fra omkring 1965. Olieudskilleren blev trykprøvet i 2011. Afløb ved både påfyldningspladsen og vaskepladsen går til samme olieudskiller.

Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse.

Silkeborg orienterede om, at der i 2016 er kommet ny viden om olieudskilleres tæthed. Miljøstyrelsen vurderer, at mindst 35% af olieudskillere anlagt før 1990 formentligt er utætte. Utætheder kan betyde, at jorden omkring olieudskilleren er forurennet. Der vil muligvis komme lovgivning for olieudskillere i fremtiden.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Virksomhedens væsentligste støjkilde er til- og frakørsel af lastbiler. Der er også en kompressor på virksomheden.

Virksomheden ligger i et erhvervsområde og det vurderes at virksomheden ikke giver støjgener.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse.

Olieudskilleren er fra 1965 og blev tæthedsprøvet i 2011.

Belægning værksted:

Der er betonbelægning, hvor der kan forekomme spild af diverse olier. Ved spild anvendes kattegrus. Der blev på tilsynet ikke observeret skader af betydning på belægningen.

Belægning vaskeplads og påfyldningsplads:

Vaskepladsen og påfyldningspladsen har begge en belægning i beton, som begge blev fundet i fin stand på tilsynet.

Nedgravet tank

Virksomheden har i 2007 fået tæthedsprøvet og inspiceret deres 20.000 L underjordiske tank til dieselolie. Da de skal inspiceres hvert 10. år, skal tanken efterses i år.

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

Kompressor

Der var tegn på en mindre utæthed på kompressoren.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Basis tilsyn
Der er ført tilsyn med	Hele virksomheden
Jordforurening	Der blev ved tilsynet ikke konstateret jordforurening
Påbud, forbud el. indskærpelser	3 indskærpelser og tankinspektion, sløjfning af tank samt opbevaring af olie og kemikalier
Konklusioner på egenkontrol	-
Opfølgning på tilsyn	1.12.2017